

Stiel Edmar wrote:

>Hi Christo,

>

>um Gottes Willen ... man will nicht(!) standardmässig der Liste

>antworten, deswegen

>sind die Listen üblicherweise auf "Reply to Sender" eingestellt.

>

>

Teufel noch eins ... diese Üblichkeit ist definitiv ein GSI-Spezifikum!

Bei allen Mailinglisten, die ich abonniert habe, ist das genau umgekehrt.

Du willst die Diskussion ja schließlich öffentlich führen und nicht

privat, sonst kannst Du Dir den Quatsch mit der Liste schließlich schenken.

>Ausserdem läßt

>sich das mit einem "Reply to all" ja im Bedarfsfall trotzdem machen.

>

>Wenn man's doch anders haben will, kann man's für jede Liste einzeln

>konfigurieren.

>

>Gruss Ede

>

>

>Tizian ... ich dachte immer, das sei ein Sekt *gg*

>

>

>

>

>

>

>

>

>>-----Ursprüngliche Nachricht-----

>>Von: Christopher Huhn [mailto:C.Huhn@gsi.de]

>>Gesendet: Dienstag, 23. März 2004 19:53

>>An: PLAYGROUND02@LISTSERV.GSI.DE

>>Betreff: Re: AW: und ein 2.Test

>>

>>

>>Mensch, das ist Tizian!

>>

>>Wieso setzt der Listserv denn eigentlich den Absender als

>>Reply-To: ein?

>>Ich will eigentlich doch der Liste antworten. Oder kann man das

>>konfigurieren?

>>

>>Stiel Edmar wrote:

>>
>>
>>
>>>.... wer braucht schon nackte Frauen in einem Forum ?? >:)
>>>
>>>Gruss Ede
>>>
>>>
>>>
>>>
>>>
>>>
>>>
>>>
>>>>-----Ursprüngliche Nachricht-----
>>>>Von: Christopher Huhn [mailto:C.Huhn@gsi.de]
>>>>Gesendet: Dienstag, 23. März 2004 19:48
>>>>An: PLAYGROUND02@gsi.de
>>>>Betreff: Re: und ein 2.Test
>>>>
>>>>
>>>>Bild von Forum nach Listserv funktioniert, toll!
>>>>
>>>>Umgekehrt war's nicht so prickelnd, wenn ich mich recht entsinne ...
>>>>
>>>>Christopher Huhn wrote:
>>>>
>>>>
>>>>
>>>>
>>>>
>>>>>Ich will auch mal!
>>>>>
>>>>>Und dann auch noch ein Bild:
>>>>>
>>>>>
>>>>>
>>>>>
>>>>>
>>>>>
>>>>>
>>>>>
>>>>>
>>>>>
>>>>>-----
>>>>>-----
>>>>
>>>>
>>>>
>>>>
>>>>
>
>
>

